
 
 
Działania Biura Łącznika Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) w Polsce, w czasie IV Tygodnia 

BRD, będą koncentrować się głównie na obchodach Światowego Dnia Zdrowia. Jest to coroczne 

wydarzenie obchodzone przez Światową Organizację Zdrowia, aby uczcić rocznicę jej powstania. 

Tradycyjnie, obchody przypadają 7 kwietnia każdego roku. Poprzez celebrowanie tego dnia WHO 

próbuje przekazać społeczeństwom określone przesłanie i zwrócić uwagę na daną kwestię ściśle 

związaną z problematyką zdrowia. Temat Światowego Dnia Zdrowia jest inny każdego roku.  

W roku 2004 oficjalne hasło brzmi "Road Safety is No Accident" - Bezpieczeństwo na Drodze to 
Nie Przypadek.  
 

Biuro Łącznika Światowej Organizacji Zdrowia z udziałem i pomocą Stałego Koordynatora 

Systemu Narodów Zjednoczonych w Polsce oraz Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego publikuje broszurę przygotowaną przez Światową Organizację Zdrowia specjalnie na 

potrzeby tegorocznego Światowego Dnia Zdrowia, zawierającą dane ze wspólnego raportu WHO  

i Banku Światowego „World report on road traffic injury prevention”. Broszura będzie rozsyłana do 

różnego rodzaju instytucji, które, zachęcane przez Biuro Łącznika WHO, planują zorganizować 

obchody Światowego Dnia Zdrowia na poziomie lokalnym jak np. Centra Zdrowia Publicznego oraz 

Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne, jak również Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. W Warszawie odbędzie się happening na Placu Zamkowym pod patronatem 

Prezydenta Miasta Lecha Kaczyńskiego, organizowany przez Urząd Miasta przy współpracy  

z Biurem WHO.  Towarzyszyć mu będzie m.in. rysunkowy konkurs dla dzieci ze szkół na poziomie 

gimnazjalnym, pokazy medycyny ratunkowej i inne. 
 

* * * 
 

Biuro Łącznika utworzone zostało w lipcu 1992 r. Jest ono integralną częścią Biura Regionalnego 

Światowej Organizacji Zdrowia dla Europy (WHO EURO) z siedzibą w Kopenhadze. Działalność 

Organizacji w Polsce opiera się na istniejącej sieci ośrodków współpracy (Collaborating Centres, 

Counterparts i Focal Points), koordynowanych przez Biuro Łącznika WHO (Liaison Office) 

i wspieranych przez nie poprzez świadczenie pomocy technicznej.  

Współpraca między Biurem Regionalnym WHO w Kopenhadze, a Polską koncentruje się na 

zagadnieniach systemu ochrony zdrowia oraz na największych zagrożeniach dla zdrowia 

publicznego. Szczególny nacisk został położony na realizację priorytetów uaktualnianych co dwa 

lata w umowach zawieranych w wyniku negocjacji między rządem Polski, a Biurem Regionalnym 

WHO (Biennial Collaborative Agreement - BCA). W umowach określane są konkretne oczekiwane 

rezultaty oraz podejmowane działania, służące ich osiągnięciu.  
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